
DECRETO DEL SINDACO N° 31 DEL 05/06/2018

Oggetto: NOMINA ASSESSORE STEFANIA ZEDDA E MODIFICHE 
DELEGHE ASSESSORIALI.

IL SINDACO 

Premesso che:

• con proprio precedente decreto n. 16 del 04.07.2017, e per i motivi in 
esso specificati, ha provveduto a nominare la Giunta Comunale composta 
da 7 Assessori;

• con successivo decreto n. 19 del 11.07.2017 ha provveduto a modificare 
e integrare la composizione della  Giunta Comunale di  cui  al  succitato 
decreto  n.  16  prevedendo la  nomina  ad  Assessore  dell’Arch.  Federica 
Pinna.

Ricordato che a  seguito  dei  succitati  decreti  la  composizione della  Giunta 
Comunale, con le relative deleghe assessoriali risultava così composta: 

Gianna De Lorenzo Servizi  Sociali,  Plus,  Pari  Opportunità, 
Associazionismo,  Pubblica  Istruzione, 
Politiche Giovanili, Politiche Abitative

Riccardo Meli Lavori  Pubblici,  Servizi  Tecnologci  e 
Manutenzioni,  Servizi  Cimiteriali, 
Toponomastica

Francesco Angelo 
Pinna

Sport,  Impiantistica  e  Attività  Sportive, 
Turismo,  Spettacolo,  Attività  Produttive  e 
Aree Mercatali

Massimiliano Sanna Bilancio,  Programmazione,  Patrimonio, 
Cultura,  Coordinamento  Politiche  Culturali, 
Servizi Informatici e Innovazione Tecnologica

Gianfranco Licheri Ambiente,  Agricoltura,  Igiene e Decoro della 
Città, Verde Pubblico e Privato

Federica Pinna Urbanistica  e  Tutela  del  Territorio,  Edilizia 

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

Residenziale,  Usi  Civici,  Energie  Rinnovabili, 
Zona  Franca,  Polizia  Municipale  e  Sicurezza 
Urbana

Maria Giuseppina 
Tarantini

Personale, Trasporti e Viabilità, Artigianato e 
Industria

Vista la nota in data 07.05.2018 a firma dell’Assessore Gianna De Lorenzo, 
pervenuta al protocollo dell’Ente in data 08.05.2018 – prot. n. 25005- con la 
quale la stessa ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Assessore per 
i motivi in essa precisati.

Ritenuto:

• di  dover  procedere alla  nomina di  un nuovo assessore in  sostituzione di 
quella dimissionaria, attribuendo conseguentemente allo stesso le specifiche 
competenze,  le  responsabilità  e  i  relativi  ambiti  operativi  della  relativa 
delega assessoriale;

• opportuno,  inoltre,  di  dover  disporre  una  parziale  rimodulazione  delle 
deleghe assegnate all’Assessore Francesco Angelo Pinna al fine di assicurare 
una più efficace ed ottimale azione dell’esecutivo;

• pertanto,  di  poter  nominare,  in  sostituzione  della  succitata  assessora 
dimissionaria, la Sig.ra Stefania Zedda.

Vista  la  normativa nazionale e  regionale in  materia  di  pari  opportunità  tra 
uomini e donne e, in particolare, le norme che prevedono che nelle Giunte dei 
Comuni  con una popolazione superiore ai  tremila  abitanti,  nessuno dei  due 
sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40%,  assicurando in tal 
modo la piena applicazione dei principi e delle norme vigenti in materia di pari 
opportunità tra donne e uomini.

Visti e richiamati gli artt. 46 e 47 del T.U.E.L..

Visti gli artt. 42 e 48 dello Statuto Comunale.

DECRETA

La nomina di Assessora della Giunta Comunale di Oristano della Sig.ra Stefania 
Zedda nata a Oristano il 18.10.1965.

Di  delegare  all’Assessora  sopra  generalizzata  le  competenze  in  materia  di: 

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

Turismo e Spettacolo, Attività Produttive e Aree Mercatali,  Politiche Giovanili, 
Pubblica Istruzione, Pari Opportunità.

Di rimodulare le competenze assegnate all’Assessore Francesco Angelo Pinna 
nel modo seguente: Servizi Sociali, Plus, Politiche Abitative, Associazionismo, 
Sport, Impiantistica e Attività Sportive.

Di  confermare, per quanto non in contrasto con il  presente atto,  il  restante 
contenuto  dei  precedenti  decreti  sindacali  con  specifico  riferimento  alle 
deleghe attribuite agli altri componenti della Giunta, compresa la carica di Vice 
Sindaco in capo all’Assessore Massimiliano Sanna.

Di dare atto, pertanto, che la Giunta Comunale di Oristano risulta così 
composta:

Stefania Zedda Turismo  e  Spettacolo,  Attività  Produttive  e 
Aree  Mercatali,  Politiche  Giovanili,  Pubblica 
Istruzione, Pari Opportunità

Riccardo Meli Lavori  Pubblici,  Servizi  Tecnologci  e 
Manutenzioni,  Servizi  Cimiteriali, 
Toponomastica

Francesco Angelo 
Pinna

Servizi  Sociali,  Plus,  Politiche  Abitative, 
Associazionismo,  Sport,  Impiantistica  e 
Attività Sportive

Massimiliano Sanna Bilancio,  Programmazione,  Patrimonio, 
Cultura,  Coordinamento  Politiche  Culturali, 
Servizi Informatici e Innovazione Tecnologica

Gianfranco Licheri Ambiente,  Agricoltura,  Igiene e Decoro della 
Città, Verde Pubblico e Privato

Federica Pinna Urbanistica  e  Tutela  del  Territorio,  Edilizia 
Residenziale,  Usi  Civici,  Energie  Rinnovabili, 
Zona  Franca,  Polizia  Municipale  e  Sicurezza 
Urbana

Maria Giuseppina 
Tarantini

Personale, Trasporti e Viabilità, Artigianato e 
Industria

Di delegare ai predetti Assessori anche la firma degli atti nelle materie 
succitate. 

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

Le  competenze  riferite  a:  Quartieri,  Frazioni  e  Borgate,  Rapporti  con 
l’Università,  Rapporti  con  Abbanoa  e  Società  Partecipate  verranno  svolte 
direttamente dal Sindaco.

Di dare atto che nei confronti dei suddetti non esistono motivi di ineleggibilità o 
incompatibilità  e  che  il  Sindaco  può  sempre  revocare  uno  o  più  Assessori 
dandone motivata comunicazione al Consiglio Comunale.

Copia del presente decreto viene notificato agli Assessori, trasmesso alla 
Prefettura per quanto di competenza, al Segretario Generale ed ai Dirigenti.

Oristano, Lì 05/06/2018

Sottoscritta dal Sindaco
LUTZU ANDREA

con firma digitale

Decreto del Sindaco


	IL SINDACO

